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Mescid-i Aksa Baskınları

Siyonistler Mescid-i Aksa’ya “rahatça” baskın düzen-
lerken Müslümanlar devamlı olarak zorluklarla karşı-
laşıyor. Özellikle de cuma günü gibi önemli bir günde 
bu zorluklar iki katına çıkıyor. Ağustos ayı boyunca 
Müslümanların cuma namazı için Mescid-i Aksa’ya 
girişinde çeşitli zorluklar yaşandı. Sabah namazı ile 
başlayan zorluklar cuma namazı ile devam etti. İşgal 
kuvvetleri, sabah namazı için Mescid-i Aksa’ya gelen 
Müslümanları durdurup yaşadıkları yerleri sordu. Fi-
listin beldelerinden geldiklerini söyleyenlerin Aksa’ya 
girişleri engellendi. Bu kontrollere ve engellemelere 
özellikle Müslüman gençler takıldı. Cuma namazı ön-
cesi Esbat Kapısı yolunda yürüyen Siyonistler yüksek 
sesle şarkılar söyleyerek Müslüman cemaatin ibade-
tini engellediği gibi onları provoke etti. İşgal kuvvetleri 
cuma namazı öncesi Mescid-i Aksa’nın bütün kapıla-
rında konuşlanarak cemaatin giriş çıkışına müdahale 
etti engel oldu.

Siyonistler Mescid-i Aksa baskınlarını “sorunsuzca” 
sürdürürken 6 Ağustos günü Aksa’ya girmek iste-
yen Müslüman kadınların kimlikleri Meclis Kapısı’nda 
kontrol edildi. İşgal kuvvetleri büyük bir İsrail bayra-
ğını, açıkça dışarıdan görülebilecek şekilde Kubbetü’s 
Sahra avlusunda gasp ettiği tarihi Canpolatiyye Hal-
veti’ne astı. Bu durum, daha önce işgalci İsrail bayrak-
larının neden olabileceği sonuç ve tepkilerden kor-
karak bu bayrakların Aksa’da açılmasını engelleyen 
polisin, şimdi Siyonist egemenliğini alenen sergileyen 
taraf haline geldiğini gösterdi.

Ağustos ayı boyunca baskın günlerinde Siyonist yer-
leşimciler Kubbet’üs Sahra’ya doğru tam secde ritüeli 
gerçekleştirdi. Ayrıca Siyonistler, hahamlardan Tal-
mud dersleri dinledi. Mescid-i Aksa ihlallerinin ardı 
arkası kesilmezken geçtiğimiz aylarda olduğu gibi bir-
çok Talmudik ayin gerçekleştirildi. 10 Ağustos günü 
Gazze Şeridi’nde esir olan bir askerin ailesi, kızlarının 
düğününü kutlamak için Mescid-i Aksa’ya baskın ger-
çekleştirdi. Aile, Siyonist yerleşimcilerle birlikte mes-
cidin doğu kısmında toplu ve aleni ritüeller gerçekleş-
tirdi. Ayni şekilde iki Siyonist 12 Ağustos’ta Mescid-i 
Aksa’nın avlusunda, işgal kuvvetlerinin yoğun koru-
ması altında düğün töreni düzenledi.  Lübnan’da ölen 
işgal askeri Aviad Naiman’ın ailesi ise 17 Ağustos’ta 
Mescid-i Aksa’da Talmudik ayinler gerçekleştirip, hatı-
ra fotoğrafları çekildi.
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Siyonist Haham Dov Lior, Mescid-i Aksa’ya girenlerin 
taş zemine secde etmelerini veya temas etmelerini 
yasaklayan bir fetva yayımladı. Lior, bunun yalnızca 
zeminin değiştirilmesi veya mescidin tamamen İsrail 
kontrolüne geçmesi halinde serbest olabileceğini be-
lirtti. İsrail’deki dini-siyasi sağ akımın önde gelen ha-
hamlarından biri olan Lior, dini çekincelere rağmen 
Aksa’ya baskınları destekleyen ilk isimler arasında yer 
alıyor ve yerleşim konularında etkili bir dini otorite 
olarak biliniyor. Yeni olmayan bu fetvayı yakın zaman-
da yeniden yayımlayan Lior, “Aksa’nın belirli bölgele-
rinde yürümek veya bulunmakta sıkıntı yok ancak o 
bölgede ellerle veya dizlerle zemine temas etmek yal-
nızca Yahudilikteki taharet/temizlik şartları sağlanırsa 
mümkündür; şu an şartlar sağlanmadığı ve Tevrat’a 
aykırı olduğu için yasaktır” sözlerini sarf etti. Haham, 
Mescid-i Aksa’nın taş zeminini başka bir kaplama 
veya yeni döşeme ile değiştirme önerisinde bulundu. 
Böylece baskın yapanların dinen caiz bir şekilde do-
laşabileceğini ve yere temas edebileceğini savundu.

İşgal mahkemesine bağlı Kudüs’teki Sulh Mahkemesi, 
Mescid-i Aksa’ya girmesi engellenen radikal yerleşim-
ci Michael Foa’ya tazminat ödenmesine karar verdi. 
Foa, 5 Haziran 2024’te Kudüs Günü olarak kutlanan 
günde Mescid-i Aksa’da ilk kez tefillin takarak ayin 
yapmıştı. Aynı zamanda kendisi Aksa baskınlarına 
katılan öncü isimlerde olup, Mescid-i Aksa’da Yahu-
dilere “ibadet özgürlüğü” talep eden isimlerden biri-
sidir. Geçtiğimiz aylarda tefillin takarak toplu bir şekil-
de Mescid-i Aksa’ya girmeye devam eden Foa, polis 
tarafından engellenmesinin ardından mahkemeye 
başvurdu ve tazminat talep etti. Mahkeme, engelle-
menin herhangi bir geçerli neden olmadan yapıldığı-
nı belirterek kararında dini ibadet özgürlüğünün ihlal 
edildiğine hükmetti. Mahkeme, Foa’ya Mescid-i Ak-
sa’ya girmesinin engellenmesi nedeniyle 2000 Şekel 
(yaklaşık 500 dolar) tazminat ödenmesine hükmetti. 
19 Ağustos Salı günüyse Mescid-i Aksa baskınlarına 
katılan bir işgal polisi çocuklarıyla beraber hatıra fo-
toğrafı çekildi.

Filistin’in kuzeyindeki Ras el-Nakura yerleşimlerinden 
birinde yaşayan bir kadın yerleşimci, 19 Ağustos Salı 
günü çıplak ayakla Mescid-i Aksa’ya baskın düzenle-
di. İşgal kuvvetleri koruması altında, batı revakının 
önünde, mescit içinde büyük bir İsrail bayrağı açtı. 23 
Ağustos Pazar günü iki Siyonist yerleşimci, düğünleri-
ni kutlamak amacıyla Mescid-i Aksa’ya baskın gerçek-
leştirdi. Siyonist 25 Ağustos günü Mescid-i Aksa’da 
şofar üfledi. Ayın son günü Siyonist bir hahamdan 
provakatif bir eylem geldi. Siyonist Haham Leo Dy 
yeni bir kışkırtıcı eylemde bulunarak başında tefilinle 
Mescid-i Aksa’ya baskın düzenledi. İşgal kuvvetlerinin 
yoğun koruması altında, Aksa’nın doğu tarafında bir 
grup yerleşimciyle dans edip şarkı söylediği bir dü-
ğün kutlaması gerçekleştirdi.

4 Ağustos   2025



Tapınağın Yıkılışı Baskını

Radikal Grupların 3 Ağustos’ta gerçekleşen Tapına-
ğın Yıkılışı anısına düzenlenen baskınlara günler ön-
cesinden hazırlanmaya başladığı gibi işgal kuvvetleri 
1 Ağustos’ta Eski Şehir’de kontrolleri, tutuklama ve 
uzaklaştırmaları arttırdı. Tapınağın Yıkılışı yıl dönü-
mü yaklaştıkça Siyonist sayfalar, Mescid-i Aksa’nın 
yerinde Tapınağın olduğu görseller yayınladı. İşgal 
kuvvetleri, Tapınağın Yıkılışı yıl dönümününde Siyo-
nistlerin “rahatça” yürüyüş gerçekleştirebilmeleri 
için Esbat Kapısı’na giden yolu kapattı. Çok sayıda 
Siyonist yerleşimci Tapınağın Yıkılışı yıl dönümü sebe-
biyle Burak Duvarı’nda 2 Ağustos’ta kutlamalar ger-
çekleştirmeye başladı. Başka bir grup ise Tapınağın 
Yıkılışının Yıldönümünü kutlamaya Kattanin Kapısı 
önünde toplanarak başladı. Terörist İç Güvenlik Ba-
kanı Itamar Ben-Gvir, Siyonist yerleşimcilerin Katta-
nin Kapısı bölgesindeki Tapınağın Yıkılışı yıldönümü 
sebebiyle düzenledikleri yürüyüşe katıldı. 3 Ağustos 
sabahın erken saatlerinde Siyonist yerleşimciler Tapı-
nağın Yıkılışı baskınına katılmak için Meğaribe Kapısı 
önünde toplandı. Mescid-i Aksa’ya baskın düzenle-
yen Siyonist yerleşimciler Aksa’da haham takdisi ri-
tüelini gerçekleştirdi. Tapınağın Yıkılışı yıl dönümünü 
anmak için Mescid-i Aksa’ya işgal kuvvetler koruması 
altında baskın düzenleyen Siyonistler Aksa’da yüksek 
sesli ve aleni bir şekilde Talmudik ayinler gerçekleş-
tirdi. Ayrıca bir grup Siyonist, Tapınağın Yıkılışı yıl dö-
nümü sebebiyle Mescid-i Aksa baskınlarına özel bir 
Tevrat ve okuma aletleriyle katılmaya çalıştı. Terörist 
İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir Tapınağın Yıkılışı 
yıl dönümü sebebiyle Mescid-i Aksa’ya baskın ger-
çekleştirdi. Bu baskınlara Ben-Gvir’in yanı sıra birçok 
İsrailli bakan ve siyasetçi de katıldı. Bunlardan öne çı-
kan isimler; Knesset üyesi Amit Halevi, Siyonist Bakan 
Yitzhak Wasserlauf, Dışişleri Bakan Yardımcısı M.Şe-
ran Haskel, Knesset üyesi Osher Shekalim, İsrail Sa-
vunma Bakanı Yisrael Katz oldu. Bu isimler tam secde 
ritüeli, Talmudik ayinler gibi ihlaller gerçekleştirdik-
ten sonra bazıları Kubbet’üs Sahra önünde fotoğraf 
çektirerek baskını tamamladı. ABD Başkanı Donald 

Trump’ın damadı Jared Kushner ise Tapınağın Yıkılışı 
yıl dönümünde Batı Duvarı’ndaydı. Tapınağın Yıkılışı 
baskınları esnasında Mescid-i Aksa’ya birçok Yahudi 
kutsalı da girmiş oldu. Yerleşimciler sinagoglarda sık-
lıkla kullanılan en kutsal Yahudi dini araçlarından biri 
olan tefilinleri alınlarına ve kollarına toplu ve aleni bir 
şekilde yerleştirdi.

Raporu 5



İşgal kuvvetleri tefilinle mescide girilmesine resmen 
izin verdi; bu, mevcut statükonun açık bir ihlali ve Ak-
sa’nın kutsallığına saldırı anlamına gelmektedir. Siyo-
nistler olayı kameralarıyla belgeledi ve bunu Aksa üze-
rinde dini kontrol kurma sürecinde “büyük bir başarı” 
olarak değerlendirdi. Öğleden sonra devam eden 
baskınlar esnasında ise Bab’ür Rahme Mescidi’nin ya-
kınında yerleşimciler toplu bir şekilde Talmudik ayin-
ler gerçekleştirdi. Omuzlarında, ritüeller sırasında saf-
lığı ve dini bağlılığı simgeleyen bir Yahudi örtüsü olan 
Tallit şalı taşıyorlardı. Ayrıca, Yahudi ibadetlerinde en 
önemli dua araçlarından biri olan Tefillin sargılarını 
da takıyorlardı. Sabahın erken saatlerinden itibaren 
baskınlar devam ederken ve Mescid-i Aksa’da her 
türlü ihlal gerçekleşirken Siyonist yerleşimciler, bir 
yanda da Kudüs’ün Eski Şehir sokaklarında Tapınağın 
resminin olduğu bayraklarla dolaştı. Bir Siyonist, Ak-
sa’dan ayrılmadan önce işgal devleti İsrail’in bayrağını 
Mescid-i Aksa’da açtı. Sadece işgal devletinin bayra-
ğı değil ayrıca Tapınağın bayrağı da Mescid-i Aksa’da 
açıldı. Bu sırada Siyonist yerleşimcilerin Mescid-i Aksa 
içerisindeki her türlü ihlallerini koruyup kollayan işgal 
kuvvetleri, Müslümanların Eski Şehir’e dahi girmele-
rine engel oldu. Bir Siyonistin Aksa’nın doğu bölgesi 
yakınlarında Ağıtlar Kitabını okuduğu ve Tapınağın Yı-
kılışı anısına dini ritüeller gerçekleştirdiği belgelendi. 
Mescid-i Aksa kapılarına konuşlanan işgal kuvvetleri, 
Mescid-i Aksa’ya giren Müslüman kadınların çantası-
nı aradı. Ayrıca aynı gün içerisinde üç Mescid-i Aksa 
muhafızı tutuklandı. 3 Ağustos günü yaşanan ilkler-
den birisi de Etiyopyalı Yahudilerin baskına katılması 
oldu. İlk defa 3 Ağustos’ta baskınlara katılan Etiyop-
yalı Yahudiler, İsrail için bir sorun olarak görülürken 
bugün Dini Siyonizm kanadına destek vermelerinden 
ötürü “İsrail halkının her kesimi” söylemiyle kucaklan-
dı. Tapınağın Yıkılışı Yıldönümü baskınları sırasında 
Mescid-i Aksa’ya baskın düzenleyen Siyonistlerden 
biri, işgal kuvvetlerinden birinin başını öptü. Bu, 
kendilerine sağlanan kolaylıklar için bir minnettarlık 
göstergesiydi. Mescid-i Aksa’da bunlar yaşanırken bir 
grup Siyonist yerleşimci ise Tapınağın Yıkılışı yıl dönü-
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münde tüm gece boyunca Filistin’in farklı bölgelerin-
de Mescid-i Aksa yerine Tapınak Dağı yazan ve oraya 
yönlendiren tabelalar astı. Başka bir Siyonist grup, 
Mescid-i Aksa’ya bitişik ve sahabe kabirlerinin de bu-
lunduğu Bab’ür Rahme Mezarlığı’na baskın düzenle-
yerek mezar taşlarını kırdı. Tapınağın Yıkılışını anmak 
için düzenlenen törende Şam Kapısı’nın basamakla-
rına “Mesih’i Karşılıyoruz” yazılı afişler asıldı. Bu olay, 
Yahudilerin Mesih’in Mescid-i Aksa yerine Tapınağı 
inşa edeceği inancına işaret ediyor.

Yıkımlar ve Yahudi Yerleşimleri

Ağustos ayı boyunca Kudüs’te yıkımlar artarak devam 
etti. 4 Ağustos günü işgal kuvvetleri, İzeriyye belde-
sindeki birçok dükkana yıkım kararı dağıttı. İseviyye’de 
evlere yıkım emirleri asıldı. Rafat beldesi arazilerinde, 
işgal kuvvetlerinin göz yaşartıcı gaz ve ses bombası 
atması sonucu yangın çıktı. 

Kudüslü Ahmet Fayiz’in Huzma beldesindeki evine 
baskın düzenleyen işgal kuvvetleri aileye yıkım hazır-
lıkları kapsamında evi boşaltmaları için yalnız 1 saat 
süre verdi. Oysaki aile aynı gün gerçekleşecek olan 
oğullarının düğününe hazırlanıyordu. İşgal kuvvetleri, 
Huzma beldesi sakinlerinin üzerine ses ve gaz bom-
baları attı. Her şeye rağmen Huzma’da çifte sevinç 
yaşandı. Oğullarının düğün gününde Sabih ailesinin 
binasının yıkımı durduruldu.

Huzma beldesi sakinleri, işgal kuvvetlerinin merhum 
Ahmed Fayez Sabih’in ailesine ait bir binaya baskın 
düzenlemesinin ardından gergin anlar yaşadı. Bina 
sakinleri, yıkım hazırlıkları kapsamında bir saat için-
de binayı tahliye etmek zorunda bırakıldı. Katları 200 
metrekare olan üç katlı bina, aile için özel bir gün olan 
oğullarının düğün günü yıkılmak üzereydi. Ailenin ya-
şadığı zor saatlere rağmen, hukuki çabaları sonucun-
da yıkımın durdurulması için geçici bir tedbir kararı 
çıkartıldı ve ailenin umudu ve sevinci tekrar doğdu. 
Aile düğün hazırlıklarına kaldıkları yerden devam etti. 
Huzma beldesi sakinlerinin diğer beldelerde olduğu 
gibi işgal devletiyle inşaat konusunda defalarca sıkıntı 
yaşadığı, ruhsatlarının reddedildiği ve sürekli olarak 
evlerinin yıkılmasıyla tehdit edildiği biliniyor.

İşgal kuvvetleri, araçlarıyla birlikte Silvan beldesine 
bağlı Vadi Kaddum Mahallesi’ne baskın düzenleye-
rek göz yaşartıcı gaz bombaları attı. Aynı mahallede 
Kudüslü Felah Barkan ve oğlu Cihad’a ait iki daireyi 
yıkması sonucu aralarında çocukların da bulunduğu 
10 kişi evsiz kaldı. 

İşgal belediyesi, Kudüslü İyad Karain’i Silvan beldesi-
ne bağlı Vadi Hilve Mahallesi’nde bulunan evini yık-
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maya zorladı.  8 Ağustos günü Kudüslü Muhammed 
Semrin, evini kendi elleriyle yıkmak zorunda kaldı. 
İşgal kuvvetlerine ait araçların, Huzma beldesinde 
halkın arazilerinde yerleşim yolu açtı. Olay yerinde, 
Siyonist yerleşimcilerin bölge halkına saldırmasının 
ardından çatışmalar çıktı. Siyonist yerleşimci gruplar, 
Kudüs’ün Mihmas beldesinde Filistinlilere ait arazileri 
buldozerlerle tahrip etmeye başladı.

İşgal kuvvetlerine ait araçlar, 13 Ağustos’ta Kudüs’ün 
çeşitli mahalle ve beldelerinde çok sayıda yapıyı hedef 
alan geniş çaplı bir yıkım operasyonu gerçekleştirdi. 
Yerel kaynaklara göre, işgal belediyesi ekipleri Silvan 
beldesine baskın düzenleyerek, 16 metrekarelik bir 
kümes ile merdiveni yıktı. Söz konusu yapılar, sahi-
bi Az Berkan’a 10 Eylül’e kadar kendi elleriyle yıkması 
için verilen süreye rağmen yıkıldı. Kaynaklar ayrıca, iş-
gal kuvvetlerinin Kudüs’ün kuzeyindeki Kalendiya kö-
yünde, Rafat yolu yakınlarında Kudüslü Imran Rabah 
Subh’a ait bir kulübe ile duvarı, ruhsatsız inşa edildiği 
gerekçesiyle yıktığını aktardı.

İşgal makamları, bugün el-İziriyye Vadi el-Havd bölge-
sinde konut, tarım ve sanayi tesislerini hedef alan 13 

yeni yıkım ve tahliye bildirimi dağıttı. Bu adım, Kudüs 
ile Batı Şeria arasındaki bağlantıyı kesmeyi amaçlayan 
Yaşam Dokusu projesini, E1 ve Büyük Kudüs projele-
riyle birleştiren planın parçası olarak atıldı. İşgal be-
lediyesi, Kudüslü Ammar Karain’i, Mescid-i Aksa’nın 
güneyindeki Silvan beldesinde bulunan evinin bir kıs-
mını yıkmaya zorluyor.

İşgal belediyesi ekipleri, Kudüs’ün güneyinde yer alan 
Um Tuba beldesindeki el-Meşahid Mahallesi’nde Fi-
listinlilerin arazilere girişini yasaklayan kararlar astı. 
Gerekçe olarak arazilerin kamulaştırılması ve evlere 
el konulması gösterildi. Aynı zamanda mahallede ya-
şayan 17 aileye, arazilerin Yahudi Ulusal Fonu adına 
kaydedilmesi için evlerini boşaltmaları yönünde ka-
rarlar tebliğ edildi.

İşgal devleti, 1997 yılında Kudüs’ün güneydoğusun-
daki Tuba beldesine ait Ebu Ganim Dağı’nı istimlak 
ederek üzerine “Har Homa” adlı yerleşim birimini inşa 
etti. İsrail’in gözünü diktiği belde, halen daha fazla 
araziye el konulma tehdidiyle karşı karşıya.

İsrail, Kudüs’ün doğusundaki Ras el-Amud Mahalle-
si’nde yer alan Yahudi yerleşim biriminde gençlik ku-
lübü inşaatını hızlandırıyor. Gençlik kulübü, Ras el-A-
mud Mahallesi toprakları üzerine inşa edilen Ma’ale 
HaZeitim yerleşim biriminde yer alıyor. Burası, Mes-
cid-i Aksa’ya en yakın güney mahallelerinden biri ola-
rak biliniyor. Kulübün inşaatına 2023 yılında başlandı 
ve resmi açılışının 2026 yılında yapılması planlanıyor. 
İşgal belediyesine göre kulübün amacı, Kudüs’ün 
Arap mahallelerinin kalbinde yaşayan Yahudi genç-
lerin ve çocukların refahını sağlamak; zira kamusal 
alanlar onlar için güvenli kabul edilmiyor.

Kudüslü Mehdi Abbasi, Silvan beldesinde bulunan 
evini ruhsatsız inşaat gerekçesiyle işgal belediyesinin 
kararı üzerine kendi elleriyle yıktı. 2011 yılında inşa 
edilen evin büyüklüğü 80 metrekare olup, kendisi, eşi 
ve 6 çocuğu olmak üzere Abbasi ailesi burada ikamet 
ediyordu. 2017 yılında evin yıkım kararı tebliğ edildi 
ve 100 bin şekele ulaşan para cezaları uygulandı.
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Yahudileştirme

Siyonistler Tapınak konusundaki hayalleri için çalış-
maya devam ediyor. Siyonist gruplar, Yahudi kam-
panyalarına ve baskınlara teşvik amacıyla Mescid-i 
Aksa yerine inşa edeceklerine inandıkları Tapınak 
hakkında seminerler düzenleyip, bilgi verdi.

 Netanyahu ve eşi Sara, Batı Şeria’daki Şilo yerleşimin-
de, ABD Temsilciler Meclisi Başkanı, mesihçi Mike Joh-
nson ve eşiyle bir araya geldi. Şilo, Teksas’tan bu isim-
lerin getirdiği beş kırmızı ineğin, Haham Tzachi Mamo 
ve dindar Amerikalı çiftçi arkadaşı Byron Stinson’ın 
himayesinde hazırlandığı yerdir. Netanyahu, mesihçi 
fantezilere ve bu grupların dini mitlerine takıntılı olan 
ABD büyükelçisi Mike Huckabee eşliğinde arkadaşını 
tam da bu yerleşimde ağırlamayı tercih etti.

Ağustos ayı ziyaretlerinin ardı arkası kesilmedi. Bun-
lardan biri de ABD Temsilciler Meclisi Başkanının 5 
Ağustos günü ilk kez El Halil’deki İbrahim Camii’ni zi-
yareti oldu. İşgal ordusunun ultra-Ortodoks Haşmo-
nay Tugayı’na bağlı askerleri, mezuniyetlerini ve sa-
vaşa katılmaya hazır olduklarını kutlamak için Burak 
Duvarı’nda toplandı.

Haşmonayim Tugayı’ndan bir işgal askeri, askeri eği-
tim sırasında sırtında Tapınak bayrağı taşıdı. Ayrıca, 
işgal ordusunun Haşmonayim Tugayı’na bağlı askeri 
birliğinin Burak Duvarı’nda gerçekleştirdiği mezuniyet 
töreninde, işgal askerleri Mescid-i Aksa çevresindeki 
sokaklarda dolaştı ve orduya katılmak için yemin etti.

Siyonistlerin Mescid-i Aksa’yı bölme arzuları giderek 
hız kazanıyor. Bu uğurda çabaları da devam ediyor. 
Tapınağın Yıkılışı yıl dönümünde Mescid-i Aksa’ya dü-
zenlenen yoğun baskınlardan sonra Siyonist gruplar, 
Mescid-i Aksa’nın Müslümanlar ve Yahudiler arasında 
bölünmesini talep ederek bölgelerin dağılımını ay-
rıntılı olarak gösteren bir harita yayınladılar. Harita, 
Mescid-i Aksa’nın küçük bir bölümünün (Kıble Mes-
cidi bölgesi ve İslami Müze) Müslümanlara, geri ka-
lanının ise Yahudilere tahsis edilmesini içeriyor. Bu 
harita ve talep görünüşte mantıksız olsa da Tapınak 
Gruplarının Mescid-i Aksa’daki gerçek hedeflerini ve 
planlarını yansıtıyor. Ayrıca bu talep Tevrat’ta geçen 
Tapınak eserlerinin/aletlerinin getirilmesi, tüm Tal-
mud ritüellerinin icra edilmesi, dans ve şarkıların söy-
lenmesi ve baskın alanlarının genişletilmesi de dahil 
rekor sayıda Siyonistin Aksa baskınlarına katıldığı bir 
dönemde yinelendi.

Kudüs’teki işgal belediyesi, Kudüs’ün batısında yer 
alan Lifta köyü yakınlarında terk edilmiş Şeyh Bedir 
Tepesi arazisinde 36 dönümlük (beş oyun alanına 
eşdeğer) bir alanı kapsayan bir park açtı. İşgal be-
lediyesi, parkı “şehrin kalbinde doğal ve modern bir 
vaha” olarak tanıtıyor ve parkın bulunduğu arazinin, 
1948’de işgal nedeniyle yerinden edilen Filistin top-
rakları olduğu gerçeğini görmezden geliyor. Geçen ay 
Kudüs’te 36 tesisi yıkan ve bu ayın başından bu yana 
yüzlerce yeni yıkım ihbarı dağıtan işgal belediyesi, 
Nekbeyi normalleştirmeye, yani yerinden etme suçu-
nun işlendiği bir toprak parçasına turistik ve eğlence 
amaçlı bir karakter kazandırmaya, bu toprağı Siyonist 
yerleşimciler için bir eğlence merkezine dönüştürme-
ye ve asıl sahiplerinin bu topraklara erişimini bile en-
gellemeye devam ediyor.
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nemde işgal altındaki Güney Lübnan’a sevk edilen iki 
İsrail askeri helikopterinin çarpışması sonucu ölen 73 
askerin anısına kurulmuştu.

İşgal ordusunun 679. Tugayına bağlı askerler, ünifor-
malarında Tapınağın amblemini taşıyor. Bu durum, 
Tapınak sembolünü ekranlardaki sunuculardan cad-
de tabelalarına, bina cephelerinden işgal askerlerinin 
omuzlarına kadar yerleştirmeyi amaçlayan organize 
kampanyanın bir parçası olarak değerlendiriliyor.

İşgalci İsrail Maliye Bakanı Terörist Bezalel Smotrich, 
işgal altındaki Kudüs toprakları üzerine inşa edilen 
Ma’ale Adumim yerleşiminin yakınındaki E1 bölge-
sinde 3401 yerleşim biriminin inşasını onayladı. Bu 
karar, yerleşim planının yirmi yıl boyunca dondurul-
masının ardından geldi. Kudüs’ün güneyini ve kuzeyi-
ni ayıran stratejik konumu göz önüne alındığında, bu 
karar Filistin devletinin kurulmasını engellemek için 
pratik bir adım olarak değerlendiriliyor.

Ma’ale Adumim yerleşim konseyi başkanı bugün yap-
tığı açıklamada, “Yeni genişleme projesi Filistin devleti 
hayalini yerle bir edecek. Uluslararası eleştirilerden 
korkmuyoruz. Bu plan, İsrail’in güvenliğini garanti al-
tına alıyor” sözlerini sarf etti. İşgal yetkilileri, 30 Tem-
muz’da Ma’ale Adumim yerleşimini genişletmek için 
üç büyük yerleşim birimi planını onayladı. Bu planlar, 
2400 yeni yerleşim biriminin inşasını, kültürel tesisle-
rin, kamu kurumlarının, parkların ve oyun alanlarının 
kurulmasını, altyapının güçlendirilmesini, yerleşim 

11 Ağustos günü bir grup silahlı yerleşimci, Kudüs’ün 
Eski Şehir beldesinde halkın arasında dolaştı. İbrani-
ce yayın yapan medya organları, Hayfa’nın Şeyh kö-
yündeki tarihi mezarlıkta bulunan mücahit şehit Şeyh 
İzzeddin el-Kassam’ın mezarının taşınmasını öngören 
bir İsrail önerisini ortaya çıkardı. Öneri, radikal Yahudi 
Gücü partisinden Knesset İçişleri Komisyonu Başka-
nı Yitzhak Kroizer’e ait. Kroizer, mezarın taşınmasını, 
İsrailli esirlerin geri alınması için bir pazarlık kozu ya 
da Kassam’ın direnişçilere ayrılmış özel bir mezarlı-
ğa defnedilmesi olarak değerlendiriyor. Bu önerinin 
görüşülmesi için radikal vekil Kroizer’in yanı sıra Şin 
Bet (İsrail iç istihbaratı) ve işgal polisinden yetkililerin 
katılacağı özel bir oturum düzenlendi. Oturum, İngil-
tere manda döneminde (20. yüzyılda) kurulan bu ta-
rihi direnişçiler mezarlığını hedef alan girişimlerin bir 
parçası olarak görülüyor. Oturum esnasında Siyonist 
Bakan Ben-Gvir, Neşer Belediye Başkanı’na, “İzzeddin 
el-Kassam’ın mezarının yıkılması için bir emir çıkar. Yı-
kımı ve güvenliğini polis sağlayacak. Teröristler ölüm-
den sonra bile rahat bırakılmamalı” sözlerini sarf etti.

İnşasından bir yıl geçse de işgal makamları hala Siyo-
nistleri geçtiğimiz sene ağustos ayında açılan ve en 
uzun teleferik olarak tanıtılan ziplini denemeye teşvik 
ediyor. Hat, Ebu Tur ile Silvan mahalleleri arasından, 
Vadi Hilva’nın yanından geçiyor. Omega Treni adı ve-
rilen proje Ir David Vakfı, İsrail Ulusal Kurumu, Kudüs 
ve Yahudi Mirası Bakanlığı, Kudüs Kalkınma Kurumu 
ve Kudüs Belediyesi iş birliğiyle hayata geçirildi. Amaç, 
Kudüs’e daha fazla Siyonist yerleşimci çekmek için bir 
turistik cazibe merkezi oluşturmak. 750 metre uzun-
luğunda ve 30 metre yüksekliğindeki Omega Treni, 
Barış Ormanı olarak adlandırılan yerleşim alanının 
üzerinden geçerek Eski Şehir, Silvan, Kidron Vadisi, 
Zeytin Dağı, Siyon Dağı ve Mescid-i Aksa manzarası 
sunuyor.

İşgal belediyesi, 11 Ağustos’ta Kudüs’ün güneybatı-
sında yer alan, 1948’de boşaltılan Ayn Kerem köyü 
arazisi üzerinde Nahal Tugayı adı verilen yerleşim or-
manını yenilenmiş hali ve ek düzenlemelerle yeniden 
açtı. Söz konusu orman ilk olarak 1998 yılında, o dö-
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alanının genişletilmesini ve Mishor Adumim sanayi 
bölgesine bağlanmasını içeriyor.

Siyonistler, Mescid-i Aksa yakınındaki Kudüs Kalesi 
Camii’nin minaresine doğru Yahudileştirme amaçlı 
ışıklar yaktı.

İşgal devleti sahada yeni bir Yahudileştirme hamle-
siyle, Kudüs’te yer alan 60 No’lu yerleşim yolunun 
genişletilmesine başladı. Bu adım yerleşim birimlerini 
birbirine bağlamayı ve yerleşimcilerin ulaşımını kolay-
laştırmayı hedefleyen sömürge projesinin bir halkası 
olarak değerlendiriliyor. Kudüs ve Batı Şeria’nın mer-
kezinden geçen bu yol, işgal devleti tarafından büyük 
bir yerleşim arterine dönüştürülerek Batı Şeria’nın 
bütünlüğünü bozuyor, Filistin köy ve beldelerinin bir-
birinden kopmasına neden oluyor ve Kudüs üzerin-
deki kuşatmayı şiddetlendiriyor.

Davud Şehri Vakfı adıyla bilinen kurum, 4 Eylül’de 
26’ncı konferansını “Kayıp Pınar – Şiloah Gizemi” baş-
lığıyla düzenleyeceğini duyurdu. Program kapsamın-
da, Silvan Mahallesi’nde, el-Hamra arazisinde yürütü-
len kazılara yönelik turlar da yer alacak. İşgal devleti, 
Kudüs’ün güneyindeki en önemli arazilerden biri olan 
el-Hamra arazisine 2022 yılı sonunda el koymuştu. 
Yunan Patrikhanesi tarafından yönetilen Rum Orto-
doks Manastırı’na ait bulunan arazi, 2004 yılında yapı-
lan tartışmalı bir anlaşma sonucu çalınmıştı. Silvan su 
kaynağı yakınında bulunan ve 5 dönümlük bir alana 
sahip olan arazi, Kudüs surlarına 300 metre mesafe-
de yer alıyor. İşgal devleti, söz konusu bölgede Şiloah 
adı verilen bir pınarın kalıntılarını aramayı sürdürüyor 
ancak şu ana kadar herhangi bir sonuca ulaşılamadı.

İşgalci İsrail’in Maliye Bakanı Bezalel Smotrich, Ku-
düs’te işgal belediye başkanı Moşe Leon’a hitaben, 
“Sana parayı vereceğim, sen de Tapınağı inşa edecek-
sin” dedi. Bu sözler, Kudüs’ün batısında bir hahamın 
ölüm yıldönümü anısına düzenlenen konferansta, 
binlerce kişinin önünde sarf edildi. Smotrich’in bu 
ifadeleri salonda kahkahalarla karşılanırken, Leon da 
gülerek “Kudüs’ün şimdiye kadar gördüğü en iyi mali-
ye bakanı sensin” diye yanıt verdi.

Siyonist yerleşimciler, Kudüs’te Sultan Süleyman Cad-
desi’ni gösteren tabelayı tahrip ederek kentin Arap 
izlerini silmeye ve tarihi hafızasını yok etmeye çalıştı. 
Harfler silinirken, isimler değiştiriliyor; şehrin kimliği 
alenen tehdit ediliyor.

8 Ağustos akşam saatlerinde Siyonist yerleşimciler, 
Mescid-i Aksa’nın bitişiğindeki Bab’ür Rahme Mezar-
lığı’na baskın düzenleyerek Müslüman mezarlarının 
üzerinde Talmudik ayinler ve provakatif danslar ger-
çekleştirdi. Bu olay, işgal kuvvetlerinin yoğun koru-
ması altında gerçekleşti. Bu ihlal, daha önce yaşanan 
başka bir saldırının ardından geldi. Yaşanan o saldı-
rıda da yerleşimciler mezarlığa saldırmış, bazı mezar 
taşlarını kırmıştı.

Barolar Birliği seçimlerini yasaklayan işgal devleti 
cuma günü de Tabipler Birliği seçimlerini durdurarak 
sendikaların sesini bastırmaya ve şehir üzerinde he-
gemonya kurmaya çalıştı.
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15 Ağustos Cuma günü murabıtları hedef alan işgal 
devleti, Kudüslü Murabıt Muhammed Ebu Humus, 
Kral Faysal Kapısı’nda tutuklandı. Ebu Humus, 30 
Ekim tarihine kadar Mescid-i Aksa’dan uzaklaştırılma, 
para cezası ve kendisine kefil olunması şartıyla ser-
best bırakıldı. Murabıt Ebu Bekir eş-Şimi’yi ise Mes-
cid-i Aksa’yı çevreleyen Gazali Meydanı’ndan çıkmaya 
zorladı.

Kudüs’teki Ulusal Hristiyan Topluluğu, 6 Ağustos’tan 
bu yana işgal devletinin Kudüs’teki kiliseleri hedef 
alan organize saldırılar yürüttüğünü açıkladı. Açıkla-
mada, bu kapsamda işgal belediyesinin Kudüs Rum 
Patrikhanesi’nin hesaplarını dondurduğu ve kilise 
mülklerine ağır vergiler uyguladığı belirtildi. Ürdün Dı-
şişleri Bakanlığı ise işgal devletinin Kudüslü Hristiyan-
lara yönelik saldırılarını ve Rum Ortodoks Patrikhane-
si’nin hesaplarının dondurulmasını kınadı. Bakanlık, 
bunun kutsal mekânların tarihi ve hukuki statüsüne 
açık bir ihlal olduğunu vurguladı.

Müslüman gençleri Mescid-i Aksa’ya gelişini çileye 
çevirmek için işgal kuvvetleri, Mescid-i Aksa kapıla-
rından biri olan Meclis Kapısı’nda Müslüman gençleri 
durdurup, kimlik kontrolü yaptı. İşgal kuvvetleri, 20 
Ağustos Çarşamba günü erken saatlerde Kudüs’te 
10 esir ve eski esirin evine baskın düzenledi, bazı 

Yıldırma Politikaları ve Cezalar

Ağustos ayı sıradan olmayan bir tutuklamayla başladı. 
İşgal kuvvetleri, Mescid-i Aksa Hatibi ve Kudüs Kadısı 
Şeyh İyad el-Abbasi’yi Aksa’dan çıkışı esnasında tutuk-
ladı.  6 Ağustos günü ise Kudüs ve Filistin toprakları 
müftüsü Şeyh Muhammed Hüseyin’in sekiz günlük 
yasağının sona ermesinin ardından, altı ay süreyle 
Mescid-i Aksa’ya girişinin yasaklanmasına karar veril-
di.

4 Ağustos şafağıyla beraber işgal kuvvetleri, İsaviyye 
beldesinde bir tutuklama operasyonu başlattı.  İşgal 
devleti, Aksa muhafızı olan Asım Necib ve Abdulkerim 
et-Temim’e Mescid-i Aksa’dan 3 ay süreyle uzaklaştır-
ma kararı verdi.

Ağustos ayı boyunca murabıtlar yine hedefteydi. İşgal 
kuvvetleri Murabıt Hanady Halawani’yi soruşturma 
için çağırdı. İşgal devleti, Kudüslü Murabıt Hanady Ha-
lawani’nin beş Kudüslüyle ve işgal altındaki topraklar-
dan üç kişiyle iletişim kurmasını engelleme kararı aldı. 
31 Ağustos sabahı yeniden ifadeye çağırılan Kudüslü 
Murabıt Hanadi el-Halawani’ye 25 Ocak 2026 tarihine 
kadar geçerli olmak üzere yurt dışı çıkış yasağının ye-
nilenmesi kararı verildi.

Mescid-i Aksa’nın güneybatı kısmında, Emevi Sarayla-
rı tarafındaki dış duvarlarına “Gazze’de  soykırım var” 
ifadesi yazıldı. Ben-Gvir, işgal polisine yazının ivedilik-
le silinmesi talimatını verdi.

İşgal kuvvetleri, 12 Ağustos sabahı erken saatlerde, 
Kudüs’ün kuzeyinde yer alan işgal altındaki Katna 
beldesindeki evine baskın düzenleyerek Kudüs İsla-
mi Vakıflar Dairesi Dini Rehberlik ve Camiler Müdürü 
Meşhur Şemmasne’yi gözaltına aldı.

İşgal kuvvetleri bu sabah Kudüslü gazeteci Nihle Si-
am’ı tutukladı ve telefonuna el koydu. Siam’ın daha 
önce birkaç kez ev hapsine tabi tutulduğu ve iki hafta 
boyunca Kudüs’ün Eski Şehir bölgesine girişinin ya-
saklandığı biliniyor. Kudüslü Nihle Siyam, 10 günlük 
ev hapsi, 2500 şekel para cezası ve 90 gün boyun-
ca sosyal medya kullanımının engellemesiyle şartıyla 
serbest bırakıldı.
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eşyalarına ve nakit paralarına el koydu. İşgal polisi 
tarafından yapılan açıklamada, Kudüs’ün doğusunda 
esirler ve serbest bırakılan esirleri hedef alan geniş 
çaplı bir operasyon kapsamında, “Ekonomik Terörle 
Mücadele Ulusal Birimi” ile iş birliği içinde söz konu-
su evlere baskın yapıldığı belirtildi. Açıklamaya göre, 
baskın sırasında 4 araç, bir motosiklet ve farklı para 
birimlerinde toplam değeri 100 bin doları aştığı iddia 
edilen nakit paralara el konuldu.

İşgal makamları, Kudüslü murabıt ve aktivistlere yö-
nelik baskılarını sürdürürken, Fetih Hareketi Kudüs 
Sekreteri Şadi Matur’u ifadeye çağırdı ve Batı Şeria’ya 
giriş yasağını uzatma kararı aldı. Aynı gün içerisinde 
Mescid-i Aksa Muhafızı Adnan Ğays da soruşturma 
için çağrıldı.

Eski esir Areen el-Za’anin, bu sabah Kudüs’ün Vadi’l 
Cevz Mahallesi’ndeki evine düzenlenen baskınla pa-
zar günü soruşturma için el-Meskubiye gözaltı mer-
kezine çağrıldı. İşgal belediyesi çalışanları, işgal kuv-
vetleriyle beraber ayın son günü Tur beldesindeki 
dükkanlara baskın düzenleyerek keyfi cezalar yazdı.

24 Ağustos Tapınak Gruplarının Provakatif 
Gösterisi

Burak Duvarı’nda 22 Ağustos’ta toplanan Siyonist-
ler, Mescid-i Aksa’ya yönelik pazar günü planlanan 
gösteriyle eş zamanlı olarak dini ayinler ve ritüeller 
gerçekleştirdi. 23 Ağustos sabahı Mescid-i Aksa’daki 
provakatif eylemlerden sonra silahlı Siyonistler grup-
lar halinde Şam Kapısı etrafında dolaşarak halkı pro-
voke etti.

İşgal kuvvetleri, Tapınak Gruplarının yaptığı gösterinin 
sabahı Mescid-i Aksa’nın kapılarından biri olan Katta-
nin Kapısı’nı kapattı. Gösterinin hemen öncesinde 
ise Aksa’da alarm durumuna geçti. İşgal kuvvetleri, 
Tapınak Gruplarının düzenleyeceği yürüyüşün başla-
masıyla eş zamanlı olarak, Kudüs’ün Eski Şehir bölge-
sindeki el-Vad Yolu’na demir bariyerler kurarak, yolu 
kapattı. Böylece Kudüslüler Siyonistlerin “tam güven-
liği” için bir kez daha türlü ihlallere maruz kaldı.

Aksa’ya Yeni Hatib 

Kudüs Yüksek İslami Heyet Başkanı Şeyh İkrime 
Sabri’nin oğlu Prof. Arva Sabri, babası ve dedesinin 
izinden giderek Mescid-i Aksa’nın yeni hatibi olarak 
atandı.
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